
БОРИСПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін у додаток до рішення міської ради від 14.07.2015 
№ 5318-65-УІ «Про встановлення місцевих податків та зборів з 2016 року»

Заслухавши депутатів міської ради, заступника міського голові 
Ковальову Л.О., розглянувши пропозиції постійних комісій міської ради 
відповідно до Податкового кодексу України, пункту 24 частини першо 
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рад; 
ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни у додаток до рішення міської ради від 14.07.201 
№ 5318-65-VI «Про встановлення місцевих податків та зборів з 2016 року», 
саме:

1.1. Пункт 12.6. розділу II.З «Плата за землю» викласти в такій редакції:
«12.6. Встановити відсотки від нормативної грошової оцінки земельни 

ділянок в межах міста Борисполя:

12.6.1. землі сільськогосподарського призначення; 3%
землі житлової та громадської забудови (для будівництва

і обслуговування житлового будинку, господарських
будівель і споруд; для будівництва індивідуальних гаражів;
для колективного гаражного будівництва; для будівництва
та обслуговування будівель інфраструктури ринків (товарні
та інші ринки); земельні ділянки для будівництва та
обслуговування будівель громадських та релігійних
організацій; для будівництва та обслуговування закладів
культури-’ охорони здоров’я, освіти та соціальної допомоги);

землі природно-заповідного фонду та іншого
природоохоронного призначення;

землі рекреаційного призначення;
землі водного фонду;
землі промисловості;
земельні ділянки автотранспортних підприємств, які

з д і й с н ю і от ь п аса ж и р с ь к і перевезе н н я;
земельні ділянки для розміщення об’єктів альтернативної

енергетики (електростанції з використанням енергії вітру,
сонця та інших джерел);



12.6.2. земельні ділянки для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі;

земельні ділянки для будівництва та обслуговування 
об’єктів туристичної інфраструктури (готелі);

земельні ділянки для будівництва та обслуговування 
інших будівель громадської забудови (офісні приміщення);

земельні ділянки для будівництва та експлуатації 
будівель і споруд технічного обслуговування і ремонту 
автомобілів;

земельні ділянки для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд додаткових транспортних послуг та 
допоміжних операцій (склади, складські комплекси, 
логістичні центри, вантажні термінали, тощо);

Ш . . .
''Щ; •• 7;

.

12.6.3. землі енергетики; 10%
12.6.4. земельні ділянки для виробництва, зберігання, 

складування, торгівлі паливом та нафтопродуктами;
земельні ділянки для будівництва та обслуговування 

будівель кредитно-фінансових установ;

12%

12.6.5. інші земельні ділянки 5%

У випадку, якщо суб’єкт господарювання здійснює на одній земельні 
ділянці декілька видів діяльності, за основу при визначенні розміру орендне 
плати береться біль'Ший втдеоток від.норма шв^от-грошової оцінкн.».

2. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськість 
виконавчого комітету міської ради в 10-тиденний термін після прийнятт 
оприлюднити це рішення в громадсько-політичній газеті Бориспільщин; 
«Трудова Слава».

3. Відділу забезпечення роботи ради виконавчого комітету міської ради ; 
10-тиденний термін направити копію рішення до Бориспільського відділена 
Броварської об’єднаної державної податкової інспекції Головного управлінню 
ДФС у Київській області.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісій 
міської ради з питань планування бюджету, економічної реформи.

Міський голова А.С.Федорчук

08 листопада 2016  року 
№  1181-17-УІІ

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
08300 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 

ц-'и-’и’. Ьогіхроі-гасіа. роу. на Е-таіІ: іп/їїУ.ЬогіхроІ-гисІа. єоу. на тем. 6-02-35 
Про вн есення  змін у дод а то к  до ріш ення м ісько ї ради від 14.07.2015 №  5318-65-УІ  

« П р о встановлення  місцевих податків  та збор ів  з 2016 року»
ст. 2 з 2


